

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Stapley i Madsen najszybsi podczas Enea IRONMAN 70.3 Gdynia

Zawody Enea Ironman Gdynia co roku przyciągają miłośników aktywnego stylu życia, zawodników z całego świata oraz liczne grono kibiców. Tegoroczną 10. edycję zawodów Enea IRONMAN 70.3 Gdynia wygrał Max Stapley z Wielkiej Brytanii, a wśród kobiet Sif Madsen z Danii.

Max Stapley zwyciężył z czasem 3:38:36. Niemal pięć minut stracił do niego drugi na mecie Gabriel Sandor ze Szwecji, a na najniższym stopniu podium stanął Duńczyk, Anders Toft Nielsen. Polacy tym razem poza czołówką.

W rywalizacji kobiet wyciężyła Sif Madsen z czasem 4:09:11. Na drugim miejscu jej rodaczka, Katriine Graesboll Christensen, a podium uzupełniła Włoszka, Margie Santimaria. Na czwartej pozycji uplasowała się reprezentantka Polski, Marta Łagownik, której do



Sif Madsen na mecie // fot. Bartłomiej Zborowski



Max Stapley // fot. Bartłomiej Zborowski

miejsca na podium zabrakło nieco ponad minutę.

Po raz pierwszy w Gdyni rozegrano także wyścig na dystansie olimpijskim, czyli Enea 5150 Gdynia. Najszybsi okazali się w nim Dawid Mielke i Małgorzata Otworowska. Dzień wcześniej rozegrano także nowy wyścig 4:18:4 Gdynia powered by Sportano.pl, skrojony przede wszystkim pod

triathlonowych debiutantów. Triumfowali w nim Jarosław Jankiewicz i Malin Ehlers.

Więcej informacji o Enea IRONMAN 70.3 Gdynia można znaleźć na stronie:

www.ironmangdynia.pl.

Gratulujemy!

15 sierpnia Święto Wojska Polskiego

Bitwa Warszawska 15 sierpnia 1920 r. była przełomowym momentem na kartach historii Polski. Z tej okazji obchodzone jest Święto Wojska Polskiego. W Gdyni program uroczystości w szczególności sposób wyróżnia Marynarkę Wojenną.

Z okazji obchodów Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia:

o godz. 8.00 na okrętach Marynarki Wojennej zostanie podniesiona wielka gala banderowa.

o godz. 9.00 planowane jest złożenie wiązanek kwiatów w Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej.

o godz. 9.30 w kościele Garnizonowym (ul. Śmidowicza 47) zostanie odprawiona msza święta.

o godz. 12.00 przy pomniku Polski Morskiej odbędzie się uroczysty apel z okazji Święta Wojska Polskiego. Wezmą w nim udział samorządowcy, parlamentarzyści,

przedstawiciele wojska i mieszkańcy Gdyni.

Podczas uroczystości zostanie odegrany hymn narodowy, jednocześnie na maszt będzie wciągnięta flaga państwowa. Nie zabraknie też okolicznościowych przemówień i apelu pamięci. Później uczestnicy złożą wieńce i wiązanek kwiatów przed pomnikiem, na koniec uroczystości odbędzie się uroczysta defilada. Zostanie oddany świąteczny salut armatni. Informacja ta kierowana jest do wszystkich osób, które przebywać będą w pobliżu okrętu. Szczególnie dotyczy to rodzin z dziećmi, właścicieli zwierząt, osób starszych i wrażliwych słuchowo.

Przewidziano też atrakcje dla mieszkańców i turystów, by uczcić ten dzień. Muzeum Marynarki Wojennej szykuje szereg atrakcji dla miłośników historii i wojskowości. A wieczorem na Kamiennej Górze odbędzie się koncert patriotyczny.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Weekend Architektury

W dniach 29 sierpnia-1 września odbędzie się 14. edycja festiwalu Weekend Architektury pod hasłem „Experyment” wraz z dodatkowym programem „Archibonusem” w dniach 26-28.08.

W programie m.in.: archi spacer, archi prelekcje, archi wystawy i archi filmy.

Zaplanowano przedpremierową projekcję filmu „Odnowa Architektury” w reż. Ewy Trzcionki i Mateusza Bieleśza połączoną z dyskusją. Nie zabraknie wernisaży wystaw i dyskusji z udziałem znakomitych architektów, urbanistów oraz badaczy architektury współczesnej, w tym laureatów prestiżowych nagród architektonicznych.

Kuratorami 14. edycji festiwalu są Dorota Sibińska i Filip Domaszczyński z XYStudio.

Udział w wydarzeniu bezpłatny.

Szczegółowy program wydarzenia na: www.weekendarchitektury.pl.

Festiwal Miasto Słowa 2024

Tegoroczny Festiwal Miasto Słowa odbędzie się w dniach 28 sierpnia-1 września. To jedno z najważniejszych wydarzeń literackich i czytelniczych w kraju. Tradycyjnie towarzyszy on ogłoszeniu nazwisk laureatów Nagrody Literackiej Gdynia.

Oprócz licznych spotkań z autorkami i autorami – transmitowanych w większości online – w programie znalazły się również warsztaty, wystawa i koncert.

Między 28 sierpnia a 1 września do Gdyni przybędą między innymi: Małgorzata Lebda, Dorota Masłowska, Rafał Siderski, Piotr Sommer, Krzysztof Varga. A to tylko

wycinek zaplanowanych wydarzeń.

Laureatów Nagrody Literackiej Gdynia poznamy podczas uroczystej gali w Teatrze Muzycznym im. Danuty Baduszkowej 30 sierpnia. Otrzymają oni nagrody w postaci Literackich Kostek oraz 50 tysięcy złotych.

W gronie tegorocznych nominowanych znajdziemy zarówno debiutantki i debiutantów, jak i uznanych już autorów i autorki – dla siedmiorga z nich jest to bowiem druga nominacja do Nagrody.

Więcej informacji, sylwetki nominowanych oraz program wydarzenia na stronie:

www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Red Bull Konkurs Lotów

17 i 18 sierpnia odbędzie się Red Bull Konkursu Lotów w Gdyni.

W konkursie zmierzy się 40 załóg konstruktorów-amatorów, aby zaprezentować przelot własnoręcznie zbudowaną maszyną latającą.

W programie:

– 17 sierpnia

o godz. 17.00 DJ set by NOZ + NARO;

o godz. 20.00 pokazy lotnicze;

o godz. 20.30 koncert IGO;

– 18 sierpnia

o godz. 12.00 Red Bull Konkursu Lotów.

Szczegóły na stronie:

www.redbull.com/pl-pl.

Honorata Krupka nowym Skarbnikiem Miasta

Honorata Krupka dołączyła do zespołu gdynińskich samorządowców. Podczas V Sesji Rady Miasta, która odbyła się 30 lipca, powołano nową Skarbnik Miasta Gdyni.

Za finanse miasta będzie odpowiadała **Honorata Krupka**. Od wielu lat związana z samorządem w gminie Krzywiń w Wielkopolsce. Najpierw była tam skarbnikiem, później zastępcą burmistrza. **Honorata Krupka** wygrała przeprowadzony na to stanowisko w lipcu konkurs.



Fot. Małgorzata Kaliszewska

15 sierpnia Święto Wojska Polskiego - cd.

Muzeum Marynarki Wojennej

15 sierpnia będzie można zwiedzić Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) w godz. **10.00-18.00** za symboliczną złotówkę.

O godz. **12.00** na placu przed muzeum rozpocznie się piknik historyczny, na którym będzie można zjeść prawdziwą wojskową grochówkę, przyjrzeć się z bliska historycznym mundurom, porozmawiać z rekonstruktorami oraz skorzystać z przygotowanych atrakcji.

W tym czasie na sali audiowizualnej będzie możliwość wirtualnego spaceru po Rejonie Umocnionym Hel. Będą to warsztaty z wirtualnym zwiedzaniem odtworzonego na stan z 1939 r. fragmentu Rejonu Umocnionego Hel (31. Bateria im. H. Laskowskiego, 32. Bateria „Duńska” oraz 21. Bateria Przeciwlotnicza 2. Morskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej) przy wykorzystaniu techno-

logii VR (wirtualnej rzeczywistości).

Od godz. 14.00 zwiedzający będą mogli wejść na ORP „Błyskawica” nieodpłatnie.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” Zaprasza 15.08 o godz. 14.00 na koncert z okazji Święta Wojska Polskiego, teren przy Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Koncert patriotyczny

15 sierpnia o godz. 17.00 w Parku im. Marii i Lecha Kaczyńskich na Kamiennej Górze w Gdyni odbędzie się koncert z cyklu „Polski sierpień”, którego tegoroczna edycja nawiązuje do 80. rocznicy Powstania Warszawskiego.

Koncert „Burza 44” przypomni przebieg i charakter tego heroicznego wydarzenia, prezentując znane i związane z powstaniem pieśni połączone z inscenizacjami.

Wstęp wolny.

Złóż wniosek o wypłatę bonu energetycznego

Od 1 sierpnia można ubiegać się o uzyskanie dofinansowania do opłat za energię elektryczną. Wniosek należy złożyć do 30 września – sprawdź, kto może otrzymać bon energetyczny.

Należy spełnić określone wymogi:

- kryterium dochodowe dla 1-osobowego gospodarstwa wynosi 2 500 zł netto,
- kryterium dochodowe dla wieloosobowego gospodarstwa wynosi 1 700 zł netto na osobę.

Ogrzewasz dom energią elektryczną? Twój bon zwiększy się dwukrotnie.

Wnioski można składać elektronicznie za pomocą systemu ePUAP i aplikacji mObywatel, a także tradycyjnie w Urzędzie Miasta Gdyni:

- przy ul. 10 Lutego 24, Sala Obsługi Mieszkańca, wejście A, stanowiska 4 i 5 **od poniedziałku do piątku w godz. 8.15-15.45** lub
- zostawić we wrzutce na dokumenty,

czynnej przy wejściu do budynku urzędu przy 10 Lutego 24 w godz. 7.00-19.00;

- przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Kancelarii ogólnej w godz. **8.00-16.00** lub pozostawić we wrzutce na dokumenty;
- w Centrum Obsługi Mieszkańca w Rivierze w punkcie kancelarii podawczej, w godz. **10.00-18.00**.

Przed wizytą w urzędzie można wydrukować i wypełnić wniosek dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.

W Sali Obsługi Mieszkańca przy ul. 10 Lutego 24, wejście A, stanowiska 4 i 5 dyżurów będą pracownicy, którzy odpowiedzą na wszelkie pytania i pomogą prawidłowo wypełnić wniosek. Pomoc będzie można uzyskać **od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00**.

Wnioski zarówno w formie elektronicznej, jak i papierowej należy złożyć **do 30 września 2024 r.**

Za nami V sesja Rady Miasta Gdyni

30 lipca o godz. 16.30 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbyła się V sesja Rady Miasta Gdyni.

Sesję rozpoczęło ślubowanie nowo powołanej radnej z klubu Gdyniński Dialog, **Natalii Kłopotek-Główczewskiej**. To miejsce przynależne do obecnego wiceprezydenta miasta **Bartłomieja Austena**. Radni podjęli także szereg decyzji w związku ze zmianami w składach komisji działających w radzie miasta. W związku z odwołaniem **Michała Guca**, który na początku lipca objął stanowisko zastępcy dyrektora Departamentu Polityki Demograficznej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, wykreślono go z dwóch komisji tj. Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeństwa.

Ponadto radni odwołali radną **Emilię Rogałę** ze składu Komisji Gospodarki Komunalnej, a w to miejsce powołali radnego **Łukasza Piesiewicza**. A następnie powołali **Emilię Rogałę** do Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii. **Natalię Kłopotek-Główczewską** powołano do Komisji Kultury oraz Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii. **Honorata Krupka** została nowym Skarbnikiem Miasta Gdyni.

Podczas obrad przyjęto uchwały:

– zmiany Uchwały nr XLV/1313/18 z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie miasta Gdyni.

Pełny porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

Odszedł Józef Zajęc. Pierwszy dyrektor VI LO

4 sierpnia zmarł Józef Zajęc, wieloletni dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego. Był autorytetem dla nauczycieli i uczniów. Nawet po zakończeniu kariery zawodowej, na zasłużonej emeryturze, nie rezygnował z obserwacji ukochanej szkoły, wciąż angażując się w jej życie. Społeczność szkolna zapamięta go jako osobę obdarzoną niespotykaną życzliwością, charyzmą i niezwykle oddaniem, które na zawsze odcisnęło swoje pozytywne piętno na jej historii i w przekazywanych wartościach. Dzięki wizji Józefa Zajęca, VI Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Sierpińskiego stało się jedną z czołowych szkół średnich nie tylko w Gdyni, ale i na Pomorzu. Jej absolwenci osiągnęli uznanie nie tylko w Polsce, ale również na całym świecie. Był dyrektorem przez 19 lat. Zawsze stawiał na rozwój placówki oraz wysoki poziom kształcenia.

Festiwal Zabawek Dmuchanych

10 sierpnia w godz. 10.00-15.00 przy SP nr 12 (ul. Stawna 4-6) odbędzie się **dzielnicy Festiwal Zabawek Dmuchanych**.

Nie zabraknie dmuchanych zjeżdżalniach i zamków do skakania. Wydarzenie jest sfinansowane ze środków gdynińskiego Budżetu Obywatelskiego. Wstęp wolny.

Geo Expo

W dniach 23-31 sierpnia w godz. 11.00-21.00 na skwerze Kościuszki i moło Południowym odbędzie się **Festiwal Mineraliów, Biżuterii i Skamieniałości Geo Expo**.

Wystawcy zaprezentują nie tylko minerały, ale także skamieniałości, biżuterię, meteoryty, bursztyny, kości dinozaurów oraz kamienie szlachetne.

Wstęp wolny.

Szczegóły na www.geoexpo.eu.

Wolne miejsca w przedszkolach

W gdynińskich przedszkolach i szkolnych zerówkach czekają wolne miejsca. Dostępne są zarówno miejsca w placówkach w centrum miasta, jak i w dzielnicach, m. in. na Pogórze, Obłuzu, Karwinach i Dąbrowie.

W tegorocznej rekrutacji samorząd przygotował **2727** wolnych miejsc, zarówno w przedszkolach jak i szkołach podstawowych w których działają klasy „O”.

Aby zarezerować miejsce i wziąć udział w rekrutacji uzupełniającej należy skontaktować się z wybranymi placówkami.

Listę wolnych miejsc w rekrutacji uzupełniającej w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych można znaleźć na stronie:

<https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/gdynia/News>.

Miejsce w żłobku

Żłobek niepubliczny przy ul. Wejherowskiej 19 oferuje wolne miejsce dla dzieci, które oczekują na liście rezerwowej do żłobka publicznego w wieku 1-3 r.ż.

Opieka od poniedziałku do piątku w godz. 6.30-17.00. Informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 161.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie!

28. Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na OSTATNIE W TYM ROKU spektakle z morzem w tle:
– 9, 10, 11 sierpnia o godz. 20.00 „Przybora. Kabaret metapsychozyczny” w adaptacji i reżyserii **Jacka Bały**.
Błyskotliwy, inteligentny, pełen deka-

denckiego piękna język i poczucie humoru, genialne piosenki, a wśród nich takie przeboje jak chociażby: „Piosenka jest dobra na wszystko”, „Jeżeli kochać to nie indywidualnie” czy „Tanie dranie”.

Bilety dostępne na stronie:
teatrgombrowicza.art.pl

Kup karnet na 49. FFFF i ciesz się świętem polskiego kina

Trwa sprzedaż karnetów na 49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. Można nabyć również akredytacje. Natomiast pojedyncze bilety na wybrane seanse będą dostępne dopiero we wrześniu.

Święto polskiego kina zagości w naszym mieście od 23 do 28 września.

Karnet to imienny identyfikator upoważniający do wstępu na pokazy filmowe odbywające się w kinie Helios w Centrum Riviera, Gdynskim Centrum Filmowym oraz na Nowej i Kameralnej Scenie Teatru Muzycznego.

Bilety dostępne na stronie:
<https://system.festiwalgdynia.pl>

Kącik naukowy

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:
– 25 sierpnia na Science Cafe z **Magdaleną Hajkiewicz**.

Szczegóły i bilety na stronie experiment.gdynia.pl.

– ruszyły zapisy na semestr zimowy warsztatów dla seniorów „Ciekawi świata”.
Szczegóły i bilety w cenie 15 zł dostępne w kasach i na stronie experiment.gdynia.pl

– na warsztaty rodzinne Wakacje w świecie dinozaurów dla dwóch grup wiekowych – dla rodzin z dziećmi powyżej 3 lat oraz powyżej 6 lat.

Szczegóły i bilety na stronie experiment.gdynia.pl.

– 23 i 24 sierpnia między 17.00 a 24.00

na wydarzenie „Mniej światła, więcej gwiazd 2024”. Sierpniowe spotkania miłośników astronomii na molo Południowym wracają!

– naukowcy z Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk potrzebują Waszej pomocy. Wystarczy pójść na 30-minutowy spacer po plaży i zanotować, co z morskiej przyrody najbardziej Was zainteresowało.

Odpowiedzi można przysyłać na adres mailowy: tkijewski@iopan.gda.pl lub składać w formie papierowej w specjalnej skrzynce przy kasach Centrum Nauki Experiment. Więcej informacji na bit.ly/MARBEFES

– 23 i 24 sierpnia w godz. 17.00-24.00 **Mniej światła, więcej gwiazd 2024**. Start: molo Południowe, przy pomniku Żagle.
Szczegóły na experiment.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Trwa Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Pociąg Do Miasta” 2024.

Zapraszamy na trzy ostatnie prezentacje:
– 9.08 „Klub Anonimowych Aktorów” kolektywu Klub Anonimowych Aktorów z Wrocławia na boisku GCS, ul. Olimpijska 5/9,
– 10.08 „Q&A (the Polish Edition)” – Living Space Theatre – Katowice/ Bytom, zielona

strefa przy Pomorskim Parku Naukowo Technologicznym, al. Zwycięstwa 96/98,

– 11.08 „Wieczna Komedja” Teatru Gdynia Główna na Hali Łukowej na halach targowych, ul. Wójta Radtkego 36.

Sztuki rozpoczynają się o godz. 21.00. Wstęp bezpłatny.

Szczegóły teatrgdyniaglowna.pl.

Inspiracje w Przystaniach

Harmonogram Domów Sąsiedzkich wypełniony jest spotkaniami cyklicznymi, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. W najbliższych dniach zaplanowane są również ciekawe wydarzenia jednorazowe.

Przystań Widna 2A zaprasza:
– 13.08 o godz. 15.30 na zajęcia kreatywne dla dzieci powyżej 7. roku życia.
– 14.08 o godz. 10.00 ABC Makramy i

szydełkowania. Podczas śródowych zajęć przygotowane zostaną dekoracje na szydełku, a także wyjątkowe zaproszenia na spotkania w Przystani Widna 2A;

– 15.08.2024 o godz. 16.00 Warsztaty plastyczno-integracyjne dla dzieci 6+;

– 20.08 o godz. 15.30 Zajęcia kreatywne dla dzieci powyżej 7. roku życia.

Zapisy na wydarzenia: widna2a@lis.gdynia.pl.

Kino pod chmurką

Zapraszamy na kino dzielnicowe:
– 10 sierpnia o godz. 20.45: „Wonka”, boisko „Skórki”, ul. Chyłońska 237.

– 14 sierpnia o godz. 20.30: „Barbie”, teren zielony przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Nagietkowa 47.

– 14 sierpnia o godz. 20.30: „Pszczelarz”, amfiteatr przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwaszczyńska 26.

– 15 sierpnia o godz. 20.30: „Anatomia upadku”, teren zielony przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Nagietkowa 47.

– 16 sierpnia o godz. 20.45: „Cudowny

chłopak. Biały ptak”, polana za komisariatem przy ul. Staniszewskiego 1.

– 16 sierpnia o godz. 20.45: „Barbie”, skwer im. Ireny Kwiatkowskiej,

– 16 sierpnia o godz. 22.45: „Tylko nie Ty”, polana za komisariatem przy ul. Staniszewskiego 1.

– 18 sierpnia o godz. 20.45: „Anatomia upadku”, polana za komisariatem przy ul. Staniszewskiego 1.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny, finansowanie ze środków Rad Dzielnic oraz Budżetu Obywatelskiego.

Występ gdynianki na olimpiadzie

Gdynianka **Aleksandra Melzacka (YKP Gdynia)** i **Sandra Jankowiak (OŚ AZS Poznań)** zakończyły olimpijskie regaty w klasie 49erFX na 18. miejscu.

We Francji w 10 konkurencjach rywalizowało 330 zawodników z 65 krajów, po raz drugi w równej liczbie kobiet i mężczyzn.

tuBaza w sierpniu

tuBaza (al. Zwycięstwa 291) zaprasza do wzięcia udziału w zaplanowanych wydarzeniach.

W programie:

– 12.08 w godz. 17.00-20.00 Dzika tuBaza. Otwarta pracownia stolarska

– 14.08 w godz. 17.00-21.00 warsztaty z sitodruku dla początkujących;

– 14.08 w godz. 17.00-21.00 Dzika tuBaza. Otwarta pracownia stolarska;

– 21.08 w godz. 17.00-22.00 warsztaty z sitodruku dla zaawansowanych;

– 21.08 w godz. 17.30-19.00 Dzika tuBaza. Spacer z Sianko.

Szczegóły oraz zapisy na Facebooku:
www.facebook.com/halotubaza.

Wakacje z modernizmem

Gdyński Szlaku Modernizmu zaprasza na cykl spacerów architektonicznych.

W programie:

– 10 sierpnia o godz. 10.00 „Moderna nieznaną”;

– 17 sierpnia o godz. 10.00 „Pirs Moriski: trasa 10 Lutego-Molo Południowe”.

Start Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 Lutego 24).

Wydarzenia bezpłatne. Wstęp wolny.

Szczegóły na www.facebook.com/ModernizmGdynia.

Muzyka dla dzieci

11 sierpnia o godz. 11.00 w Centrum Muzycznym Virtu (ul. Świętojańska 36, wejście od strony ul. Abrahama) odbędzie się koncert dla dzieci pt. „Julia w Krainie Słonecznych Okularów”.

Bilety 21 zł.

Organizatorem jest Edumuz.

Gdynianki na medal

Dwie gdynianki, **Marta Piotrowska** i **Agata Rzepnicka** z dumą reprezentowały Polskę na CMAS 4th Finswimming World Masters Championship w pływaniu w płetwach, które odbyły się w lipcu Belgardzie.

Marta Piotrowska zdobyła aż cztery medale: złote na dystansach 100, 200 i 400 metrów oraz srebrny na 50 metrów w konkurencji bifins (dwóch pojedynczych płetw).

Agata Rzepnicka zdobyła dwa srebrne medale na dystansach 100 i 200 metrów bifins.

Gratulujemy!

Sukces Zofii Lamęckiej

Na rozgrywanej w lipcu w Budapeszcie olimpiadzie „Physics World Cup” złoty medal zdobyła uczennica III LO **Zofia Lamęcka Zofia Lamęcka**, trzecioklasistka z Gdyni zdobyła wraz z drużyną młodych fizyków z Polski.

Po pięciu dniach potyczek Polacy wygrali i zakwalifikowali się do finału International Young Physicists' Tournament i tym samym zdobyli złote medale „Physics World Cup”.

Gratulacje!

KULTURALNY SIERPIEŃ

Konsulat Kultury poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **9.08 o godz. 19.00** na spektakl impresaryjny „Boeing Boeing” przygotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

Bilety: 87 zł, konsulatkultury.pl.

– **10.08 o godz. 19.00 i 11.08, o godz. 17.00** na spektakl impresaryjny „Mayday 2”.

Bilety: 87 zł, konsulatkultury.pl.

– **15.08 o godz. 19.00 i 16.08 o godz. 19.00** spektakl impresaryjny „Dom Wariatów”

Bilety: 87 zł, konsulatkultury.pl.

– **17.08 o godz. 19.00 i 18.08 o godz. 17.00** na spektakl impresaryjny „Pomoc Domowa”.

Bilety: 65 zł, konsulatkultury.pl.

– Chodźcie na Plac Kaszubski **12.08 i 15.08 w godz. 17.00-19.30**. Każde spotkanie ma swoją odrębną koncepcję oraz zawiera zestaw atrakcji dostosowany do potrzeb i zainteresowań uczestników. Wstęp wolny. Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Muzealne aktywności w sierpniu

Czas na wakacyjne aktywności w Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 1.

10 sierpnia od godz. 20.00 rozpocznie się całonocna impreza ambientowa „Cisza na morzu” z możliwością nocowania w muzeum.

Podczas „ambientowej nocy” w muzeum zaprezentują się artyści i artystki tworzący muzykę na żywo oraz przetwarzający istniejące już nagrania. Z jednej strony usłyszymy spektrum brzmień instrumentów elektronicznych, w tym syntezatorów modularnych, nie zabraknie też instrumentów klasycznych, takich jak harfa.

Zagrają: **Eta Hox, Olga Markowska, Pruski, Wojciech Kiwer, Konrad, Michał Wolski.**

Bilety: 20 zł do nabycia na stronie

www.bilety.polska1.pl oraz w kasie muzeum w dniu wydarzenia.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B):

– zaprasza na letnie oprowadzania skierowane do osób indywidualnych. **W każdy wtorek o godz. 12.00** po Muzeum MW, **w każdy piątek o godz. 11.00** po ORP Błyskawica. Bilety 10 zł normalny, 5 zł ulgowy.

– wraz z Uniwersytecie Morskim zaprasza **w dniach 22-23 sierpnia** do udziału w VI edycji konferencji naukowej „Wojna i morze - od średniowiecza po współczesność”.

Wstęp wolny.

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– **9.08** na wernisaż wystawy **Doroty Markowskiej**. Mała Galeria **o godz. 18.00;**

– **11.08 o godz. 17.30** na spotkanie autorskie z **Jackiem Ostapkowiczem;**

– **23.08 o godz. 17.00** na Pokaz filmów nagrodzonych na 17. edycji Festiwalu Grand OFF;

– **24.08. w godz. 11.00-14.00** – Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, wstęp wolny po zapisach pod nr. 261 263 518 wew. 31 (instruktor **Karolina Junik**).

Na wydarzenia wstęp wolny.

Teatry plenerowe

Zapraszamy na spektakle plenerowe:

– **11 sierpnia o godz. 15.00** „Ratujmy las” (Teatr Gargulec Cisowa) teren Szkoły Podstawowej nr 31, ul. Chyłońska 227;

– **18 sierpnia o godz. 15.00** „Śmieciuchy na wagę złota” (Teatr Gargulec) teren Szkoły Podstawowej nr 31, ul. Chyłońska 227;

– **11 sierpnia o godz. 17.00** spektakl muzyczny dla dzieci „Opowiedział Dzieciot Sowie”, Chwarzno-Wiczlino (teren przy komisariacie policji). Wydarzenie sfinansowane z Budżetu Obywatelskiego.

Wstęp wolny.

Święto Orłowa

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 24 sierpnia w godz. 13.00-19.00 na ul. Orłowską (okolice Tawerny Orłowskiej) na festyn rodzinny.

Czekają liczne atrakcje: koncerty, pokazy, konkursy z nagrodami, dmuchane zabawki dla najmłodszych oraz wiele innych niespodzianek.

Wstęp wolny.

„Gdynia Nadaje”

10.08 o godz. 11.00 odbędzie się spacer z cyklu „Gdynia nadaje”.

Spacer w okolicy opuszczonych budynków militarnych na terenie Gdyni, a konkretnie położonych na obszarze Kępy Oksywskiej.

O meandrach gdyńskich militariów opowie **Kamil Sarapuk**.

Bilety: 10 zł dostępne na stronie:

www.bilety.muzeumgdynia.pl.

Start: pętla autobusowa Babie Doły.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia w sierpniu.

W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci na warsztaty kreatywne o różnej tematyce. Na zajęciach m.in. pomalujemy kamienie, zrobimy prasowanki i stworzymy podkładki pod kubek. Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 620 34 66.

We wtorki o godz. 15.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6 roku życia na warsztaty literacko-plastyczne „Obrazy książką inspirowane”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

We wtorki o godz. 14.00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 5. roku życia na warsztaty literacko-plastyczne. Będziemy rozwijać i zdolności manualne. Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.

W czwartki w godz. 13.00-15.00 Biblio-

teka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat na spotkania z cyklu „Kreatywne wakacje”. W programie: gry planszowe, układanie puzzli, rozwiązywanie krzyżówek, zabawy z tęczaową chustą Klanzy i piłką, wesołe kolorowanki. Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

W czwartki o godz. 15.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6 roku życia na zajęcia literackie „Raz, dwa, trzy, dzisiaj to czytasz ty”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Przez cały sierpień w godzinach otwarcia Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza do oglądania wystawy pt. „Rodzina Zamenhofów” zorganizowanej z okazji setnej rocznicy śmierci Ludwika Zamenhofa przez Towarzystwo Przyjaciół Języka Esperanto „Toronto”. Wstęp wolny. Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę „**To nie jest magazyn**” i „**W Gdyni nie pada**”.

Muzeum czynne we wtorek-piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10.00-17.00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa **Shelley Etkin**.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12.00-20.00, środa-niedziela w godz. 10.00-18.00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „**Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom**”.

Wystawę można oglądać **do 31.12**. Godziny otwarcia: 10.00-18.00, ostatnie wejście odpowiednio **o godz. 17.15**. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 10.00-18.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 45 min. przed zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczynny. Więcej na stronie: muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART zaprasza na fotorelację z wyprawy do Finlandii „**Lemmenjoki – wyprawa za koło polarne**”. Wystawa dostępna **do 31 sierpnia** w lokalu artystycznym

„Tygiel” (ul. Abrahama 86) wejście od ul. Władysława IV.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę prac z ceramiki, która potrwa **do 13.08** oraz na wystawę malarstwa **Magdy Krajewskiej** „Zastygłe w kamieniu”. Wernisaż wystawy odbędzie się **19.08 o godz. 18.00**. Wystawy dostępne codziennie w godz. 11.00-14.00, we wtorki i czwartki w godz. 15.00-18.00.

W galerii „Klif” (al. Zwycięstwa 256) na I piętrze w galerii od marca 2025 r. dostępna jest wystawa „**Jak się spało**”.

Wystawa powstała przy współpracy Konsulatu Kultury oraz kuratora wystawy **Anny Ratajczak-Krajko**.

Lato na patio

Trwa „Lato na Patio” czyli letni cykl bezpłatnych wydarzeń, które goszczą na charakterystycznym patio Gdynskiego Centrum Filmowego. Uczestnicy w każdym wieku mogą wziąć udział w organizowanych niemal codziennie, bezpłatnych wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych.

Harmonogram:
 – 10.08 o godz. 20.00 warsztaty kulinarne „w Fabule”. Zgłoszenia mailowe: info@gcf.org.pl;
 – 13.08 o godz. 10.00 poranna bajka;
 – 13.08 o godz. 17.00 Fitness na trawie (plac Grunwaldzki);
 – 14.08 o godz. 19.00 wieczór z filmem „Rejs”;
 – 15.08 o godz. 10.00 poranna bajka;
 – 16.08 o godz. 19.00 wieczór z filmem „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz”;

Orłowo pełne tajemnic

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na bezpłatne wydarzenie:

– 11 sierpnia na spacer historyczno-krajoznawczy ze **Sławomirem Kitowskim**. Trasa: Zespół dworsko parkowy – wieża widokowa w Kolibkach. Zbiórka o godz. 12.00 pod zabytkową stacją.
 – 15 sierpnia na wirtualny spacer z historią i **Stefanem Żeromskim**, jako korespondentem wojennym.
 Domek Żeromskiego, godz. 12.00.
 – 18 sierpnia o godz. 17.00 do Domku

– 18.08 o godz. 16.00 Granie prosto z MOSTu (Winył DJ set – Funk/Soul/Jazz);
 – 20.08 o godz. 10.00 poranna bajka;
 – 20.08 o godz. 11.00 warsztaty filmowe dla dzieci. Zapisy mailowe: info@gcf.org.pl. Liczba miejsc ograniczona. (dzieci 5-10 lat)
 – 20.08 o godz. 17.00 fitness na trawie;
 – 21.08 o godz. 19.00 wieczór z filmem „Miś”;
 – 22.08 o godz. 10.00 poranna bajka;
 – 22.08 o godz. 11.00 warsztaty filmowe dla dzieci. Zapisy mailowe: info@gcf.org.pl. Liczba miejsc ograniczona. (dzieci 5-10 lat);
 – 23.08 o godz. 19.00 wieczór z filmem „Poszukiwany, poszukiwana”.
 Wstęp wolny.
 Szczegóły i harmonogram wydarzeń znajdują się na:
www.gcf.org.pl.

Żeromskiego w Orłowie na prezentacje prozdrowotne: „Wpływ pasożytów na Twoje zdrowie” – **Alicja Sójka**, psychodietetyk oraz „Terapie tlenowe. Normobaria Gdynia” – **Ryszard Trudnowski**. Wejście od ul. Zacisznej.
 – 22 sierpnia o godz. 16.30 wraz z **Tawerną Orłowską** na koncert „Przeboje Czerwonych Gitar” w wykonaniu **Bernarda Dornowskiego** i **Bogusława Olszonowicza** na tarasach przy Domku Żeromskiego. Prowadzenie i ciekawostki historyczne o Orłowie – **Sławomir Kitowski**.

Ogrodowe niedziele w Marszewie

Ogrodowe Niedziele to cykl warsztatów, pokazów i wykładów dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

– 11.08 Wakacyjna przygoda z rzeźbą (Warsztaty snycerskie, **Jacek Czajkowski**);
 – 18.08 Leśny savoir-vivre, czyli jak przygotować się na swoją pierwszą wyprawę do lasu (**Przemysław Płoskonka**);
 – 25.08 W dziką stronę (**Ewelina Ku-**

rach). Jeśli zatem masz, zabierz ze sobą lornetkę i lupę oraz ulubiony notes lub przyrodniczy pamiętnik. Będą, bowiem duże, autorskie stemple edukacyjne z dzikusami. Będziemy kicać, rozwiązywać zagadki i uczyć się rozpoznawania tropów i śladów zostawianych przez zwierzęta...

Obowiązuje rezerwacja:
www.marszewo.nakiedy.pl.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni prowadzi rekrutację do 2 grup terapeutycznych dla młodzieży mieszkającej w Gdyni w wieku 13-16 i 16-20 lat.

Grupy będą się spotykać raz w tygodniu od września do czerwca 2025 r. Udział w zajęciach może pomóc m.in. w zrozumieniu uczuć, wynikających z trudnych doświadczeń w rodzinie lub szkole, budowaniu

poczucia własnej wartości, rozpoznawaniu mocnych stron i potrzeb.

Zapisy do września (decyduje kolejność zgłoszeń). Ilość miejsc ograniczona. Szczegóły i zapisy: tel. 58 663 03 35 lub u osób prowadzących: **Magdalena Świstun** – 503 800 122; **Magdalena Jabrocka** – 502 156 113.

Właściciel nieruchomości przy Świętojańskiej 15

w związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich, polegających na renowacji trzech okien drewnianych na klatce schodowej budynku oficyny.

Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy renowacji starych, zabytkowych elementów drewnianych. Specyfikację robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 48 669 151 168. Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres: magda.ozimek2@gmail.com.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonych przetargach ustnych nieograniczonych na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych. Przedmiotem przetargu są części działek o numerach 44/3 obręb 0013 Działki Leśne przy **ul. Witomińskiej** oraz 1126/2 obręb 0022 Orłowo przy **ul. Kościelnej** w Gdyni, podzielone na stanowiska handlowe. Na nieruchomościach zostały wyznaczone stanowiska przeznaczone do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.

Materiały zawierające wszelkie informacje dot. przetargów udostępnione zostały na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni <https://eto.um.gdynia.pl/> oraz na stronach internetowych www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Koncertowa Gdynia

Na Kamiennej Górze odbywają się Letnie Koncerty Muzyki Promenadowej. Najbliższy odbędzie się 11 sierpnia. Wstęp wolny.

18 sierpnia o godz. 19.00 odbędzie się koncert „Wieczorów z muzyką organową” w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1).

Wystąpi holenderski organista **Anton Doorhein**. Wstęp wolny.
 Dofinansowano z budżetu Miasta Gdyni.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego.

Oferta na www.tpngdynia.pl.

Aktywny senior

Fundacja Adaptacja zaprasza na bezpłatne zajęcia gimnastyczne dla seniorów z Chyloni we wtorki i czwartki o godz. 9.00 w Parku Kilońskim. Zbiórka przy scenie.

Poradnictwo zawodowe

Fundacja Gospodarcza zaprasza na bezpłatne wydarzenia w ramach programu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w sierpniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
 – umiejętności – jak je w sobie odnaleźć?:
 22.08. w godz. 9.00-12.00;
 – oswoić stres: 29.08. w godz. 9.00-12.00;

Wydarzenia są bezpłatne, zapisy poprzez kalendarz na www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Zadbaj o zdrowie

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) oferuje bezpłatne badania przesiewowe z zakresu mammografii.

Szczegóły oraz rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zapisy do szkoły

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna prowadzi zapisy do szkoły.

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i mailowo: sekretariat@szkolagdynia.pl.
 Więcej na www.szkolagdynia.pl.

Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikację zawodową absolwentom kursu MOD.03 (krawiec).

Prowadzone są również zapisy na kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego. Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckzi2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe- KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznikiem nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 263/24/IX/P z dnia 23.07.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki, o powierzchni 47130 m², oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu na czas oznaczony od 25 października 2024 r. do 2 marca 2025 r., z przeznaczeniem na organizację wystawy plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem niezbędnym do obsługi wystawy. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 24.07.2024 r. do 14.08.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 260/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23 lipca 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 74 m², położonej w Gdyni przy **ul. Wioślarskiej** oznaczonej jako część działki o nr. 2799 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00017300/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 24 lipca 2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 262/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 lipca 2024 roku, nieruchomości o pow. 239 m², położonej w Gdyni przy **ul. Szyprów/al. Zwycięstwa** oznaczonej jako część działki o nr. 2120/12 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o nr. GD1Y/00114264/8, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – zieleń. Wykaz opublikowano na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 21 dni od 24 lipca 2024 r. do 14 sierpnia 2024 r., a informację o wykazie w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 254/24/IX/R z 23.07.2024 r. przyznał dotacje na powierzenie realizacji zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: **Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w Placówkach Wsparcia Dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.**

Organizacje, które otrzymały dotacje:

Fundacja Młodości, ul. Lirowa 17, 80-298 Gdańsk na dofinansowanie zadania: SPOT Młodości, kwota przyznana: 1 945 398,00 zł,

Fundacja Inicjatyw Społecznych „Łajba, ul. Wąska 26, 81-659 Gdynia na dofinansowanie zadania: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności prowadzonych w formie pracy podwórkowej w PWD SPOT „ŁAJBA”, kwota przyznana: 1 930 379,00 zł,

Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej, ul. Gościnną 14, 80-032 Gdańsk na dofinansowanie zadania: SPOT Północ 2024/2027, kwota przyznana: 1 579 620,00 zł,

Fundacja Fala Nowej Kultury, ul. Derdowskiego 9-11, 81-369 Gdynia na dofinansowanie zadania: SPOT FALA, kwota przyznana: 915 840,00 zł,t

Stowarzyszenie „180 Stopni”, al. Grunwaldzka 5, 80-236 Gdańsk na dofinansowanie zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Youth Point na terenie dzielnicy Gdynia Dąbrowa, kwota przyznana: 915 840,00 zł,

Stowarzyszenie „Perspektywa”, ul. Dęptowska 36/2, 81-094 Gdynia na dofinansowanie zadania: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w placówkach wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę PWD SPOT „Wesołe Buziaki”, kwota przyznana: 915 840,00 zł.

Termin realizacji od 1.09.2024 r. do 31.08.2027 r.

Prezydent Miasta Gdyni

o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 264/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.07.2024r., nieruchomości o pow. 192 m² położonej w Gdyni przy **ul. Mikołaja Kopernika** oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako działka nr 1221/5 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00004510/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 30.07.2024 r. do 20.08.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 34)

zatrudni od 1.09.2024 r. sprzątaczkę w wymiarze 0,75 etatu. Praca w godzinach popołudniowych. CV należy wysyłać na adres: sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl lub składać osobiście w sekretariacie.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 290/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30 lipca 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 158 m² położonej w Gdyni przy **ul. Janowskiej** obejmującej część działki o numerze 693 i część działki nr 688/2 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017302/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Teren ogrodzony, niezabudowany.

Wykaz został również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 6 sierpnia 2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazów stanowiących:

1) załącznik do Zarządzenia Nr 288/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30.07.2024 r., nieruchomości o pow. 38 m² położonej w Gdyni przy **ul. Mikołaja Kopernika** oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 1208/3 zapisanej w KW nr GD1Y/00004510/4 oraz część działki nr 1198 zapisanej w KW nr GD1Y/00116999/3 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.

2) załącznik do Zarządzenia Nr 289/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30.07.2024 r., nieruchomości o pow. 19 m² położonej w Gdyni przy **ul. Lucjana Cyłkowskiego** oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 1023 zapisanej w KW nr GD1Y/00004510/4 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od dnia 2.08.2024 r. do 23.08.2024 r. oraz opublikowano w BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 256/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni z 23.07.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 26.07.2024 r. do 16.08.2024 r.

Dyrektor SOSW nr 1

zatrudni: pomoc kuchenną 1/2 etatu.

Więcej informacji pod nr telefonu 58 625 48 55 oraz w BIP UM Gdynia.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni na nowy rok szkolny 2024/2025:

– **nauczyciela języka niemieckiego;**

– **nauczyciela przedmiotów odzieżowych;**

– **nauczyciela przedmiotów budowlanych.**

Informacja pod nr. tel. 58/669 97 33, 58/622 26 24, lub sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Wiadomości turystyczne

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza 11 września na „Biesiadę Liryczną” w Lubaniu.

Więcej informacji pod nr 58 621 84 25 lub

na stronie www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00
i środy w godz. 9.00-13.00

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie Zarządzenia NR 284/24/IX/R z 30.07.2024 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: **Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w 3 Placówkach Wsparcia Dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.**

Termin realizacji zadania: od 1.09.2024 r. do 31.08.2027 r.

Termin składania ofert:

- wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się **do 20 sierpnia 2024 r. do godz. 12.00.**
- „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej złożyć - w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) **do 21 sierpnia 2024 r. do godz. 12.00.**

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie **do 30.08.2024 r.**

Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 25 października 2024 r. do 2 marca 2025 r. nieruchomości położonej w Gdyni na terenie **Parku Kolibki**, z przeznaczeniem na organizację wystawy plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem niezbędnym do obsługi wystawy, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024354/8, o powierzchni 47130 m². Ustala się wywoławczą miesięczną kwotę czynszu dzierżawnego netto w wysokości 93 000,00 zł + 23 % VAT. Minimalne postąpienie w wysokości 1 000,00 zł.

Przetarg odbędzie się **19 sierpnia 2024 r. o godz. 10.00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni w budynku przy al. marsz. Piłsudskiego 52/54.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 000,00 zł w terminie do dnia 14 sierpnia 2024 r. na konto: Urząd Miasta Gdyni, PKO Bank Polski S. A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. Za termin wpłaty wadium uważa się dzień jego wpływu na ww. rachunek. Wpłata wadium jest równoznaczną z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z Regulaminem przetargu oraz jego akceptacją.

Szczegółowe warunki oddania nieruchomości w dzierżawę oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do:

1) Zarządzenia nr 261/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 lipca 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 18 m² położonej w Gdyni w rejonie **ul. adm. J. Unru**g obejmującej część działki o numerze 420 obręb 0020 Obłuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024523/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: handel (bez sprzedaży napojów alkoholowych). Na terenie znajduje się część lokalu handlowego.

2) Zarządzenia nr 259/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 lipca 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 298 m² położonej w Gdyni przy **ul. Boisko** obejmującej działkę numer 435 obręb 0020 Obłuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024523/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: magazynowanie i składowanie. Teren zabudowany częścią budynku wykorzystywanego na cele magazynowe.

Wykazy opublikowano na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 24 lipca 2024 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład

i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek**,

Paweł Jałoszewski, Małgorzata Kaliszewska, Aneta Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy
NZOZkierowaneDoMiejskiejStacjiPogotowia
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskaTel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie..... 586222222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

.....586218098

CentrumAktywnościSeniora..... 586615538

BiuroPoradObywatelskich..... 586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni.....586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

Komunikacjałosóbniepełnosprawnościami586235078

Domhospicjynldla dzieci..... 586615552

Hospicjumdladorosłych..... 586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalkoholu

iWspółuzależnienia 586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień..... 586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorosłychzdoświadczeniem

kryzysupsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaosektach..... 586236224

Poradywychowawcze(uzależnienia)..... 605462431

AnonimowyPrzyjaciół-Gdański(16.00-6.00).....

192 88

Telefonaufania..... 583010000

Pogotowieweterynaryjne..... 586222552

GdyńskiMostNadziei..... 586619456

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia..... 505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczuk.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horaty.....500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502144277

Platforma Obywatelska.....586618584

Prawo i Sprawiedliwość..... 500744560

Nowa Lewica.....882120224

